).1,t,(//‘ teia -ft/Jeídica adáty,a - sp
_ '7a,,,ticd&ract.04,e(dch

I I

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111
Protocolo Ge al n° 715/2020

Data: 09/03/2020 Horário: 10:31
LEG - MOC 86/2020

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSO.

APRESENTA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSO PELA PASSAGEM DE SEUS 10 ANOS A

UTI NEONATAL E PEDIATRICA DO HOSPITAL CARLOS FERNANDO MALZONI, DA CIDADE DE

MATÃO

Destinatário: Direção da Uti Neonatal e Pediatrica do Hospital Carlos Fernando Malzoni.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA, vereador desta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

conferidas por Lei, REQUER, satisfeitas as formalidades regimentais, a aprovação da referida

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSO PELA PASSAGEM DE SEUS 10 ANOS A UTI

NEONATAL E PEDIATRICA DO HOSPITAL CARLOS FERNANDO MALZONI, DA CIDADE DE

MATÃO/SP.

A UTI Neonatal e Pediátrica do Hospital Carlos Fernando Malzoni completa 10 anos no mês de

março. .Em celebração ao aniversário da unidade, que faz a diferença no cuidados de bebês

prematuros, recém-nascidos e crianças.

Fundado em 11 de maio de 1913 como Hospital de Caridade, a Sociedade Matonense de

Benemerência, conhecida tradicionalmente como Hospital "Carlos Fernando Malzoni" é

referência regional na prestação de serviços médico-hospitalares, com profissionalismo e

qualidade comprovados no âmbito da saúde, atendendo pacientes do Sistema Único de Saúde

(SUS) e outros convênios.

Nada mais justo e oportuno que a Edilidade desta Casa homenageie e ressalte a passagem

dos 10 anos de existência da UTI Neo Natal e Pediátrica do Hospital Carlos Fernando Malzoni,

em face da grande importância dos serviços prestados por este Centro de referência à

população Matonense, como também pelo destaque de seus trabalhos a nível stadual e

regional.

Através desta Moção de Congratulações e Aplauso, rendo-me a este período èle c= ebração

pelos seus 10 anos de existência para cumprimentar e parabenizar esta instituição 	essencial

à saúde e bem-estar dos pequeninos.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CE 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

tônio d 	eca

ereador PTB

-&-~a 	~itc - SP
- ra,Adai ÇYcw~ / Cdowicido. -

7tâ/À7n~

Dê-se ciência de Congratulações e Aplauso ao Hospital de Caridade, "Carlos Fernando Malzoni",

da UTI NEONATAL E PEDIÁTRICA, parabenizando a Direção e toda sua equipe de médicos e

funcionários, demonstrando a todos o meu profundo respeito e admiração pelo louvável

trabalho desenvolvido diariamente para o bom funcionamento desta importante unidade de

saúde dos pequenos recém-nascidos e também de nossas crianças, dando muito auxílio às

famílias neste momento tão difícil e de tamanho sufoco.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 09 de Março de 2020.

A SUA EXECELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IRITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2